
Institut Fach Unterrichtsbeauftragter E-Mail Anschrift Telefon Lehrorganisation E-Mail Anschrift Telefon

Institut für Geschichte, Theorie und Ethik der Medizin Kursus der Med. Terminologie Univ.-Prof. Dr. Norbert Paul npaul@uni-mainz.de Am Pulverturm 13, Raum 00-135 39-37355 Dr. Martin Kiechle mkiechle@uni-mainz.de Am Pulverturm 13, Raum 155 17-9540

Zentrum für Allgemeinmedizin und Geriatrie Berufsfelderkundung, Einführung in die klinische Medizin Prof. Dr. Stefan Claus claus@uni-mainz.de Am Pulverturm 13 17-3240 Lisa Marie Jagomast Studienbuero-Allgemeinmedizin@unimedizin-mainz.deAm Pulverturm 13, Raum 3.215c 17-3240

Institut für Pathophysiologie Praktika / Seminare Physiologie Prof. Dr. Werner Kilb wkilb@uni-mainz.de Duesbergweg 6 39-26101 Ilka Bernhard lehrephysiologie@uni-mainz.de VLZ J.-J.-Becherweg 13, Raum 1.430 39-25203

Institut für Pathobiochemie Praktika / Seminare Biochemie/Molekularbiologie Dr. Albrecht Clement clement@uni-mainz.de Duesbergweg 6, Raum 4.315 39-25793 Dr. Christine Becker LehreBiochemie@uni-mainz.de VLZ J.-J.-Becherweg 13, Raum 1.432 39-25964

Institut für Physiologische Chemie Praktika / Seminare Biochemie/Molekularbiologie Dr. Matthias Wiens wiens@uni-mainz.de Duesbergweg 6, Raum 2.127 39-25961 Dr. Christine Becker LehreBiochemie@uni-mainz.de VLZ J.-J.-Becherweg 13, Raum 1.432 39-25964

Institut für Anatomie Makrosk. Anatomie, Mikrosk. Anatomie Humanmedizin PD Dr. Isabella Spiwoks-Becker spiwoks@uni-mainz.de J.-J.-Becherweg 13, Geb. 1321 39-37610 Andrea Schmidt anatomie@uni-mainz.de VLZ J.-J.-Becherweg 13; Geb. 1321 39-23490

Institut für Anatomie Makrosk. Anatomie, Mikrosk. Anatomie Zahnmedizin PD Dr. Isabella Spiwoks-Becker spiwoks@uni-mainz.de J.-J.-Becherweg 13, Geb. 1321 39-37610 Andrea Schmidt anatomie@uni-mainz.de VLZ J.-J.-Becherweg 13; Geb. 1321 39-23490

Klinik und Poliklinik für psychosomatische Medizin und Psychotherapie Med. Psychologie, Med. Soziologie Dr. Dipl.-Psych. Sabine Fischbeck fischbec@uni-mainz.de Duesbergweg 6, Raum 5.432 39-25939 Kirsten Ochs lehre.mpms@uni-mainz.de Duesbergweg 6, Raum 1.428 39-25872

Institut für Anorganische und Analytische Chemie Praktikum Chemie Dr. Luca Carrella carrella@uni-mainz.de Duesbergweg 10-14 39-24438 Dr. Luca Carrella carrella@uni-mainz.de Duesbergweg 10-14 39-24438

Institut für Physik Praktikum Physik Prof. Dr. Gerhard Jakob jakob@uni-mainz.de Staudingerweg 7, Raum 1.430 39-24133 Silke Lips-Klumb lipsklum@uni-mainz.de Staudingerweg 9, Raum 00.525 39-23479

Institut für Entwicklungs- und Neurobiologie Praktikum Biologie für  Mediziner Prof. Dr. Eva-Maria Albers alberse@uni-mainz.de Hanns-Dieter-Hüsch-Weg 15, Raum 01.112 39-26257 Cathrin Müller-Czarnetzki mcathrin@uni-mainz.de Hanns-Dieter-Hüsch-Weg 15, Raum 01.223 39-29094

PD Dr. Dr. Keyvan Sagheb keyvan.sagheb@unimedizin-mainz.de EG 17-3050

Dr. Matthias Burwinkel matthias.burwinkel@unimedizin-mainz.de k. A. 17-3045

Poliklinik für Kieferorthopädie Berufsfelderkundung Dr. Susanne Wriedt susanne.wriedt@unimedizin-mainz.de 1. OG 17-3039 Simone Rehbein simone.rehbein@unimedizin-mainz.de Geb. 901, 1. OG 17-3024

Poliklinik für Parodontologie und Zahnerhaltungskunde Berufsfelderkundung, Wahlfach Präventive Zahnheilkunde Dr. Lisa Zöll lisa.zoell@unimedizin-mainz.de k. A. k.A. Nelly Kary nelly.kary@unimedizin-mainz.de Geb. 901, 2. OG 17-7247

Poliklinik für zahnärtzliche Prothetik und Werkstoffkunde Berufsfelderkundung PD Dr. Stefan Wentaschek stefan.wentaschek@unimedizin-mainz.de Raum 334 17-7385 Ulrike Lamberth ulrike.lamberth@unimedizin-mainz.de Geb. 901, 3. OG 17-7256

Stand  01.11.2025

Unterrichtsbeauftragte Vorklinik

Klinik und Poliklinik für Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie - Plastische Operationen Berufsfelderkundung Dominique Grübel-Löw dominique.gruebel@unimedizin-mainz.de Geb. 901, 5. OG/513 17-3044


